UNIVERSITETI | PRISHTINES
“HASAN PRISHTINA”
UNIVERSITY OF PRISHTINA

o

3/278

Nr. Prot.:

Rektor
Prof. Dr. Marjan DEMA

SIS R

NE& bazg t& nenit 48 né lidhje me nenin 149 té Statutit t& Universitetit t& Prishtinés, Senati i
Universitetit t€ Prishtinés “Hasan Prishtina”, né mbledhjen e mbajtur mé daté 06.10.2017,
mori kété:

VENDIM

I.  Studentét t& cilét nuk kané arrit t& regjistrojné vitin vijues né mungesé té kredive té
parapara sipas vendimit mbi kushtet e regjistrimit t€ vitit vijues me nr. prot. 3/144
dt: 10.10.2017 dhe né qofté¢ se programet e tyre nuk jané akredituar apo ri-
akredituar, t€ njéjtéve ju lejohet € t€ regjistrojné vitin vijues pa kusht.

II.  Kategorisé sé studentéve t& paraparé si n€ pikén I té kétij vendimi, né t& gjitha njésit
akademike 1’u lejohet qé& t€ regjistrojné vitin vijues n€ programin e akredituar.

HI.  Njésit akademike obligohen qé vendimin ta shpallin né tabelat e shpalljeve né njésit
akademike dhe n& ueb-faget e tyre.

IV. Ky vendim hyn né¢ fuqi nga dita e miratimit n€ Senat.
Arsyetim

Senati i Universitetit t& Prishtin€s, n¢ mbledhjen ¢ mbajtur mé daté¢ 06.10.2017 pasi
shqyrtoj kérkesén e disa studentéve t€ cilét nuk kané arrit kushtin g€ t&€ kalojn€ né€ vitin
vijues, sipas vendimit mbi kushtet e regjistrimit ku &sht¢ dashur gq& vitin ¢ dyté ta
regjistrojné vetém ata student g€ kané€ arrite 70 % t& kredive, ndérsa vitin ¢ tret 60 %
kredive, vitin e katér me 40 %. Senati konstatoi se né mungesé té programeve té akredituar
apo ri-akredituar té njéjtéve t’ju lejohet g€ t& regjistrojné vitin vijues pa kusht. Prandaj
bazuar né€ até g€ u tha mé larté Senati 1 UP-s&, vendos si n€ dispozitiv té kétij vendimi.

Vendimi t’i dorézohet: PRGN

1. Arkivit t&¢ UP-s¢

2. Dekanit t€ njésive Akademike;

3. Sekretaréve t€ njésive akademike;
4. Sekretarit t& Pérgjithshém té UP-s¢
5. Zyrtarit Ligjor t& UP-s€;
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